
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE MANUTENZIONI -  TEAM ENERGY MANAGEMENT

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 2765 del 24/11/2014

OGGETTO: servizio di verifica e manutenzione dei presidi antincendio installati presso gli 
immobili comunali per il biennio 2015-2016.

Affidamento servizio società RM Antincendi srl di Torgiano (PG)

Subimpegno anno 2015 e 2016

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2014

Imputazione della spesa di:  €. 40.162,78

TITOLO: 1
FUNZIONE: 01
SERVIZIO 02
INTERVENTO: 03
CAPITOLO: 745
CENTRO DI COSTO: 240
IMPEGNO: P.N.  60 bil. 2015

P.N.  31 bil. 2016
CODICE SIOPE 1313
▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi ed agli effetti dell’art.151 – comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime parere  
di regolarità contabile:

 Favorevole



IL DIRIGENTE

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 2130 del 16/09/2014 si è proceduto:
- ad  indire,  attraverso   la  piattaforma Consip/MEPA un gara  a  procedura negoziata  con  il  criterio 

dell’offerta a corpo a prezzo più basso per il servizio biennale 2015/2016 di verifica e manutenzione 
dei presidi antincendio installati presso gli immobili di proprietà comunale;

- ad approvare il disciplinare tecnico /amministrativo per il servizio biennale 2015/2016 di verifica e 
manutenzione dei presidi antincendio installati presso gli immobili di proprietà comunale;

- ad impegnare €. 23.200,00 al cap 745, c.c. 240 per il servizio di verifica e manutenzione dei presidi 
antincendio installati presso gli immobili di proprietà comunale;per l’anno 2015;

- ad impegnare €. 23.200,00 al cap 745, c.c. 240 per il servizio di verifica e manutenzione dei presidi 
antincendio installati presso gli immobili di proprietà comunale;per l’anno 2016;

CONSIDERATO:
- che con Richiesta di Offerta n. 599289 del 23/09/2014, attraverso la piattaforma Consip/MEPA, sono 

state invitate tutte le aziende della Regione Umbria inscritte al MEPA per la tipologia “manutenzione 
estintori e impianti antincendio”; 

- che con  verbale del 30/10/2014 si è proceduto ad aggiudicare provvisoriamente alla soc. RM Antincendi 
srl,  che ha presentato  la  miglior  offerta  per  un  importo di   €.  31.399,00 esclusi  gli  oneri  per   la 
sicurezza €. 1.521,31, ed €. 7.242,47 per iva 22%;

- che si è proceduto ad effettuare le verifiche dei requisiti di legge ai sensi dell’art, 38 del D.Lgs. 163/2006 
per la soc. RM Antincendi srl;

VISTO  che la verifica dei  requisiti  per la soc. RM Antincendi srl  ha dato esito positivo,    si  aggiudica 
definitivamente alla soc. RM Antincendio srl con sede in Z.I. Bufaloro, Pontenuovo di Torgiano (PG) c.f. e  
p.i. n° 00243160546  per il periodo gennaio 2015/dicembre 2016, il servizio di verifica e manutenzione dei  
presidi antincendio installati presso gli immobili di proprietà comunale come elencati nel disciplinare tecnico 
amministrativo approvato con Determina Dirigenziale n.2130 del 16/09/2014;

VISTO l’art. 107  del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Per  quanto sopra premesso e considerato;  

DETERMINA

1) di affidare alla soc. RM Antincendio srl con sede in Z.I. Bufaloro, Pontenuovo di Torgiano (PG) c.f.  
e   p.i.   n°   00243160546     per   il   periodo   gennaio   2015/dicembre   2016   il   servizio   di   verifica   e 
manutenzione dei  presidi  antincendio  installati  presso gli   immobili  di  proprietà  comunale,  come 
elencati nel disciplinare tecnico amministrativo approvato con Determina Dirigenziale n.2130 del 
16/09/2014, per l’importo di €. 31.399,00  oltre  €. 1521,31 per oneri per la sicurezza ed €. 7.242,47 
per iva al 22% , importo totale  €. 40.162,78; 

2) di subimpegnare l’importo di €. 40.162,78 così suddiviso:

 €. 20.081,39 al Cap. 745  c.c. 240, impegno 60 sub…..  bilancio pluriennale 2015 per il servizio di 
manutenzione e verifica semestrale  di tutti i presidi antincendio installati presso i vari servizi 
dell’Amministrazione Comunale ;

 €. 20.081,39 al Cap. 745  c.c. 240, impegno 31 sub …...   bilancio pluriennale 2016 per il servizio 
di manutenzione e verifica semestrale  di tutti i presidi antincendio installati presso i vari servizi  
dell’Amministrazione Comunale ;



3) di dare atto che l’iter cronologico ed amministrativo  è  compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e  con  le   regole  di  finanza pubblica  e  che  i  pagamenti  saranno con cadenza semestrale 
posticipata, dietro presentazione di regolare fattura autorizzata.

                   IL DIRIGENTE 
                                                                                                  (Dr. Ing. Renato Pierdonati)



COMUNE DI TERNI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE*
Numero 2765 del 24/11/2014

ELENCO DEGLI IMPEGNI

Importo Bilancio Capitolo c.d.r. Siope Estremi 
impegno/accertamento

20.081,39 1010603 0745 CC.0240 1313 2015 60/1

20.081,39 1010603 0745 CC.0240 1313 2016 31/1

* Documento sottoscritto con firma digitale


